

## Tarife 2024

Wir arbeiten mit abgestuften Tarifen nach dem satzbestimmenden Einkommen plus 10% des satzbestimmenden Vermögens gemäss den definitiven Steuerdaten des Jahres 2022.

Für Familien mit Quellensteuerabzug gelten die Lohnausweise des Vorjahres. Zur Tarifberechnung wird der vom Fachverband Kinderbetreuung Graubünden zur Verfügung gestellte Berechnungsraster verwendet.

Kategorie	Von	Bis	Ganzer Tag	Halber Tag	Halber Tag
				mit Essen	ohne Essen
	CHF	CHF	CHF	CHF	CHF
Α	0.00	29'999.00	40.00	30.00	24.00
В	30'000.00	44'999.00	45.00	34.00	27.00
С	45'000.00	54'999.00	50.00	38.00	30.00
D	55'000.00	59'999.00	55.00	42.00	33.00
E	60'000.00	64'999.00	60.00	45.00	36.00
F	65'000.00	69'999.00	65.00	49.00	39.00
G	70'000.00	74'999.00	70.00	53.00	42.00
Н	75'000.00	79'999.00	75.00	56.00	45.00
1	80'000.00	84'999.00	80.00	60.00	48.00
K	85'000.00	89'999.00	85.00	64.00	51.00
L	90'000.00	99'999.00	90.00	68.00	54.00
М	100'000.00	119'999.00	95.00	71.00	57.00
N	120'000.00	139'999.00	100.00	75.00	60.00
0	140'000.00		110.00	82.00	66.00

## Babytarif

Für Babys bis und mit 12 Monate wird aufgrund der intensiveren Betreuung ein Zuschlag von **20 Prozent** auf dem berechneten Tarif erhoben.

## Geschwisterrabatt

Familien, die zwei oder mehr Kinder betreuen lassen, erhalten einen Rabatt. Für das Kind, welches am häufigsten betreut wird, gilt der festgelegte Tarif. Die weiteren Kinder erhalten einen Geschwisterrabatt von **10 Prozent**.